**Sed contra** est, quod \* Aug.

In cor. art.  
\* In regula  
teria, & ha  
beatur co. I.

Art. prec.

I. 2. q. 73. ar  
tic. 5. cor. &  
op. 18. c.  
26.

Art. prec.

I. 1. c. 27. 2  
media co. 3.

tanto doctore indignum. Secundò repugnat corpori praesentis at  
tunc. Nam contra primam opinionem concludim est, quod pro  
portionalis est interior dilectionis affectus exteriori beneficet.  
Si enim benevolentia & beneficentia proportionate sunt, non  
est benevolentia ad omnes, & beneficentia ad quosdam. Et si vera  
est ad quosdam, &  
altera ad omnes, fe-  
cuntur, quod non re-  
spondant sibi inuti-  
e proportionaliter.  
**A**d primum du-  
bium dicatur, quod  
maledixit patri, aut matre, mortem  
rurit: quod non præcipitur de  
his, qui alios homines maledi-  
cunt. ergo quosdam proximo-  
rum debemus magis diligere,  
quam alios.

**R**ESPON. Dicendum, qd duplex  
opinio circa hoc fuit. Quidam  
enim dixerunt, quod omnes pro-  
ximi sunt aequaliter ex charitate  
diligendi, quantum ad affectum,  
sed non quantum ad exteriorum  
effectum, ponentes ordinem  
dilectionis esse intelligendum secu-  
dum exteriora beneficia, que ma-  
gis debemus impendere prox-  
imis, quam alienis: non autem  
secundum interiorum affectum,  
quem aequaliter debemus impen-  
dere omnibus, etiam inimicis:  
sed hoc irrationaliter dicitur.  
Non minus est ordinatus affec-  
tus charitatis, qui est inclinatio  
gratiae, quam appetitus naturalis,  
qui est inclinatio nature. Vtraque  
enim inclinatio ex diuina sapien-  
tia procedit. Videmus autem in  
naturalibus, quod inclinatio na-  
turalis proportionatur actui, uel  
motui, qui conuenit natura vi-  
niuersi: sicut terra habet mai-  
orē inclinationē grauitatis, qd  
aqua, qd cōpetit ei esse sub aqua.  
Oportet ergo, qd est inclinatio gra-  
tiae, que est affectus charitatis, p-  
portionetur his, quae sunt exterioris  
agenda: ita, vt ad eos intensiorē  
charitatis affectum habeamus, qd  
gubernemus ratione, qd est in-  
clinationē.

**D**icitur, qd est inclinatio  
charitatis, qd est inclinatio gra-  
tiae, qd est affectus charitatis, p-  
ortionetur his, quae sunt exterioris  
agenda: ita, vt ad eos intensiorē  
charitatis affectum habeamus, qd  
gubernemus ratione, qd est in-  
clinationē.

**S**ed traditur in litera  
proportionis inter  
beneficieniam & be-  
nevolentiam: ita qd  
maior beneficentia  
ad alios, qd est  
benevolentia, ut cau-  
sus. Et hoc contra  
opinione dicente, qd erat maior be-  
neficentia ab aliis, ma-  
ior benevolentia. Ex  
hoc autem proportionis  
ratio, qd est inclinatio  
charitatis, qd est af-  
fectus charitatis, p-  
ortionetur his, quae sunt  
exterioris agenda: ita, vt  
ad eos intensiorē  
charitatis affectum habeamus, qd  
gubernemus ratione, qd est in-  
clinationē.

**A**d PRIMUM ergo dicendum, qd  
dilectio potest esse inaequalis du-  
pliciter. Vno modo, ex parte eius  
boni, qd amico optamus: & qua-  
tum ad hoc omnes hoies & que-  
diligimus ex charitate: qd omni-  
bus optamus bonum idem in ge-  
nere. Et beatitudinem eternam. Alio  
modo, qd maior dilectio pp in-  
fiorē actum dilectionis: & sic nō  
oportet omnes aque diligere.

**V**el alter dicendum, qd dilectio  
inaequaliter potest ab aliquo haberi  
dupliciter. Vno modo ex eo, qd  
quidam diliguntur, & aliqui dil-  
gunt. Et hanc etiam inaequalitatem  
oportet feruare in beneficentia,  
quia non possumus omnibus p-  
deficere, sed in benevolentia dilectionis  
talis inaequalitas haberi non debet. Alia vero est inaequalitas dile-  
ctionis ex hoc, qd quidam plus  
alii diliguntur. Angust. ergo non  
intendit hanc excludere inaequali-  
tatem, sed primam, ut patet ex his,  
qua de beneficentia dicit.

**A**d SECUNDUM dicendum, qd oēs  
proximi aequaliter se habent ad Deū:  
led quidam sunt ei propinquiores  
propter maiorem bonitatem, qd sunt  
magis diligendi ex charitate, qd  
alijs, qui sunt ei minus propinquoi.

**A**d TERTIUM dicendum, qd ratio  
illaprocedit de quantitate di-  
lectionis ex parte boni, qd ami-  
cis optamus.

## ARTICULUS VII.

**V**trum magis debeamus diligere melio-  
res, quam nobis coniunctiores.

**A**d SEPTIMUM sic proceditur.  
Videtur, qd magis debeamus  
diligere meliores, qd nobis coniunctiores. Illud. n. vñ esse magis dil-  
igēdū, qd nulla ratione debet odio  
haberi, qd illud, qd aliqua ratione est  
odiendum, sicut & albius est, qd  
est nigro impermisibilis: sed perio-  
na nobis coniunctores, sunt secun-  
dum aliquam rationem odienda,  
secundum illud Luc. 14. Si quis ue-  
nit me, & non odit patrem, &  
matrem &c. Hoies autem boni  
nulla ratione sunt odiendi. ergo  
videtur qd meliores sunt magis a-  
mandi, quam coniunctiores.

**P**rat. Secundum charitatē ho-  
mo maxime Deo assimilatur: sed  
Deus diligit magis meliorem, qd  
sibi coniunctorem. ergo ho-  
mo per charitatem magis debet  
meliorem diligere, quam sibi coniunctorem.

**P**rat. Secundum vnamquāque  
amicitiam illud est magis a-  
mandum, quod magis pertinet  
ad id, supra quod amicitia sun-  
datur. Amicitia enim naturali  
magis diligimus eos, qui  
sunt nobis magis secundum na-

ofibus bonum equa-  
le, sic qd non vulnus eis

bonum inaequale: in  
sequenti siquidem articulo

oppositum doceatur.

Bene autem,

si intelligatur,

quod charitas vult

omnibus bonum æ-

quale in genere, vt

in litera dicitur, feu

specie, pura felici-

tatem eternam. Cum

quo tamē sit, quod

vult maius secun-

dum gradum boni

quam alteri.

**S**uper Questionis ui-  
gesimæ sexta Arti-  
culum septimum.

**I**n articulo 7. dubium  
occurred, quomodo  
de verificantur verba  
litera cum dici-  
tur, quod diversitas  
dilectionis, quae est  
secundum charitatem,  
quantum ad speciem  
attendit, secundum  
propinquitatem ad  
Deum. Et est ratio  
dubij, quia charitas  
non est diversarum  
specierum secundum  
diversitatem bonorum,  
qua vult di-  
lectis.

**Q** Ad hoc dicitur,  
quod interno litera,  
quantum ad radices,  
est de vera diversita-  
te specifica: sed quan-  
tum ad charitatem, est  
de diversitate speci-  
fica reductus: i.e. si  
multipli caritate. Inten-  
dit siquidem author,  
vt ipse explicat  
pro radice, quod di-  
versa dilectionis spe-  
cies sunt secundum  
diversa bona, que  
optamus ijs, quos di-  
ligimus. Et haec pro-  
positum est manifesta  
quia alterius spe-  
ciei est dilectio ho-  
noris a dilectione di-  
utiarum, & humi-  
di. Ex hac autem  
radice de dilectione  
in communione, ma-  
nudicit author in-  
tellectum discipuli  
ad discernendum in  
dilectione charita-  
tis diversitatem ex parte  
obiectionis, unde  
dilectio habet spe-  
ciem, & diversitatem  
ex parte subiecti,  
unde habent inven-  
tionem: & diversitatem  
charita-  
tis ex parte obie-  
ctionis, diversos  
gradus beatitudinis  
vocat.